53 ¶ En esta disposicion hallamos un
precepto de casar en la familia sin caidad alguna
en lo natural, como dize Simon de Petri, vbi su-
pra, vale esta condicion, que es casarse los parien-
tes q̄ se hallaren fuera del quarto grado ¶ Mantie:
de consuet. lib. 11. tit. 18. num. 6. & 7. mas no
los q̄ estuieren dentro del, quia respuitur, como aba-
xo se verá, y este sentir es de todos los q̄ quedan ci-
tados, y viendose apretados con la ley del Reyno
(quando la sancion Canonica es la que mas obli-
ga en esta materia) procuran evadirle queriendo
que valga la condicion, *nubendi cum consanguineis*,
quando el testador pone la condicion que le
caden si *Papa dispensauerit* in secūdo gradu en la
disposicion de Luys Ortiz, solo se halla el precepto
de casar sin el aditamento de la dispensa; luego el
precepto que aqui se pretende ha dexado de cum-
plir doña Ana Luyza no vale, por ser contradere-
cho.

54 ¶ Todo el discurso ciñe Mantica
de

de coniectur. lib. 11. tit. 17. num. 6. a quoniam hanc
mas fuerca la razon Canonica, q̄ no nuestra ley
del Reyno (porque no la alcanço) (similiter etiam
conditio respicitur si nuptia a iure Pontificio sunt
prohibita, vel uti si testator dixerit, si nupserit ti-
tio consobriño suo, nam licet inspecto iure civilibus
conditio debeat adimpleri, l. 2. de Institut. Et
substitutus. l. vter ex fratribus ff. de condict. institut.
quia scilicet eo iure huiusmodi nuptia sunt permis-
sa, l. celebrandis, C. de nuptiis, §. duorum fra-
trum instit. eod. tamen inspecto iure Pontificio
quod sine dubio in copulandis nuptiis magis quā
ius civile seruari debet, cap. 1. de sponsa impuber.
cap. tuam de ordine cognit. huiusmodi conditio
tamquam turpis rejicitur, quia plus quam mani-
festū est tales nuptias esse prohibitas, cap. non debet
de cōsang. Et affinit. Et ibi: Vnde etiā hac cōditio si
nupserit alicui de familia debet, intelligi in gradu
permissio a iure Canonico nō autē prohibito, tamen
si fortassis posset fieri dispensatio a Summo Pontifice,
quia verba testamenti intelliguntur secundum
ius commune, non speciale quod per dispensationē
posset obtineri.

55 ¶ Croto in consil. 87. num. 18. no
con menos elegancia tiene esta opinion por ver-
dadera, y permite a la grauada le pueda casar sin
temer la contravencion, ibi: Sexto, quia in fami-
lia de Plotis, ex qua illa erat non poterat alijs de
illa commode habere quia, vel erant pauperiores
partim, Et partim distiores matorem dotem meren-
tes, vel erant impediti cohēre tale matrimonium
pura vxoratis, vel sanguine coniuncti, ergo non obs-
tante patris testamento potuisset impune habere
extra familiam de Plotis, Et nihilominus legata,
Et uniuersam consequi hereditatem sibi relictam
si haberet in familia de Plotis, per text. in l. hoc
modū legato, Et l. si ita legatum, ff. de condictio-
nib. Et de monstrat. (este consejo está entre los
de Zilco como arriba se advirtió.